СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел. 8(81554)76640

РЕШЕНИЕ

от  29  ноября 2019 г.                         		                       	                                            № 24

п. Печенга

 О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.01.2018 года        № 261 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих выборные  муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»»

В соответствии с п.п. 5 п.1 ст. 44 , п. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Трудовым кодексом Российской Федерации, п. 4 ст. 86  "Бюджетного кодекса Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Законом Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО "Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности", Уставом городского поселения Печенга,  Совет депутатов,
		решил:
	1.  Внести в решение Совета депутатов от 26.01.2018 г. № 261 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих выборные  муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»», следующие изменения:
- п.1.3.  Раздела 1 «Общие положения» изменить и изложить в новой редакции:
   «1.3.«В денежное содержание включается:
· ежемесячное денежное вознаграждение;
· ежемесячное денежное поощрение;
· иные выплаты.»
- п.3.2.  Раздела 3 «Иные выплаты» изменить и изложить в новой редакции:
   «3.2. Решение о выплате премии по результатам работы за квартал или  год принимается Советом депутатов муниципального образования и оформляется решением Совета депутатов муниципального образования.»
- Раздел 4 «Фонд оплаты труда» изменить и изложить в новой редакции:
           «4. Фонд оплаты труда.
            4.1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности, формируется за счет средств бюджета муниципального образования городское  поселение  Печенга (местного бюджета) и выплачивается путем перечисления на указанный счет в банке.
            4.2. При выплате денежного содержания выдается расчетный лист, содержащий информацию о составных частях денежного содержания, причитающегося за соответствующий период, о размерах начисленных иных сумм, в том числе денежной компенсации за нарушение установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других причитающихся выплат, о размерах и об основаниях произведенных удержаний, об общей денежной сумме, подлежащей выплате
	 4.3. Объем средств, направленных на оплату труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности (фонд оплаты труда), определяется в расчете на год, исходя из суммы выплат месячного денежного содержания, ежемесячных надбавок за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере фактически установленных надбавок, а также иных выплат в соответствии статьи 2 настоящего Положения, с учетом гарантий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации и правовыми актами Совета депутатов Печенгского района для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера.
	 4.4. Предусмотренные настоящим Положением выплаты производятся в пределах фонда оплаты труда в бюджете муниципального образования на содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, на очередной финансовый год.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

 Глава городского поселения Печенга
 Печенгского района                                                                                              Э.Г. Даренских